[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

              13.02..2012              59 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            13.02.2012       № 59
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление

администрации Ибресинского района

от 02.09.2011г. № 414
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.10.2011 г. № 459  «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики», постановлением администрации Ибресинского района от 27.01.2012 года № 28 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Ибресинского района  Чувашской Республики» администрация Ибресинского района п о с т а н о в л я е т:
          Внести в Постановление  администрации Ибресинского района  от 02.09.2011 года № 414  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных образовательных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» следующие изменения:

          1. В разделе I «Общие положения»:

а) в пункте 1.1.
в абзаце  третьем слово «повышающие» исключить;

б) в пункте 1.2.

в абзаце первом слово «повышающие» исключить;

в) в пункте 1.4.

абзац второй изложить в новой редакции:
«Средства на оплату труда, формируемые за счет бюджетных ассигнований, могут направляться учреждениями на выплаты стимулирующего характера. С 1 января 2010 года объем средств на указанные выплаты составляет в пределах выделенных объемов финансирования на оплату труда, но не менее 30 процентов, формируемых за счет бюджетных ассигнований»;

г) в пункте 1.6. в абзаце четвертом слово  «повышающие» исключить;

д) в пункте 1.9. слово  «повышающие» исключить;

е) в пункте 1.10. слова  «повышающие» исключить;

ж) в пункте 1.11. слово  «повышающие» исключить;

            2. В разделе II. «Порядок и условия оплаты труда педагогических  работников и работников учебно-вспомогательного персонала»:

а) пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«Норма часов педагогической (преподавательской) работы за оклад (ставку) (продолжительность рабочего времени) установлена приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 г. N 2075 "О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 4 февраля 2011 г., регистрационный N 19709)».

б) в пункте 2.4. в абзаце пятом слово «повышающий» исключить;

в) в пункте 2.5. в абзаце девятом коэффициент 0,10 заменить на 0,30, стаж работы 2 года заменить на 3 года.

г) в пункте 2.8. в абзаце первом слово  «повышающий» исключить;

в абзаце четвертом слово  «повышающий» исключить;

           3. В разделе VI «Условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:
а) в пункте 6.2. во всех абзацах слово «повышающий» исключить;

б) в пункте 6.3. слово «повышающий» исключить;

в) в пункте 6.4. во всех абзацах  слово «повышающий» исключить;

           4. В разделе VII «Условия оплаты труда руководителей учреждений и их заместителей, главных бухгалтеров»:

а) в таблице дошкольные образовательные учреждения коэффициенты изложить в новой редакции:

	Численность воспитанников, человек
	Группа по оплате труда
	Коэффициенты к средней заработной плате работников основного персонала

	1
	2
	3

	Дошкольные образовательные учреждения

	до 20
	V
	1,3

	до 65
	IV
	1,4

	до 150
	III
	1,5

	до 250
	II
	1.6

	свыше 250
	I
	1,7

   5. В разделе VIII «Условия оплаты труда руководителя централизованной бухгалтерии»:
а) в пункте 8.3. слово «повышающий» исключить;
            6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

            7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяются на правоотношения, возникающие с 1 января 2012 года

Глава администрации

Ибресинского района
                                                                      А.И. Петров

Исп. Григорьева С.Н.

тел. 2-19-99